17-02-2024 21:51:26

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Os moradores da Rua Santa Catarina, próximo ao número 2866, no Bairro Santa Rosa, solicitam RETIRADA
DE PONTO DE ÔNIBUS OU A MUDANÇA DE PONTO DE ÔNIBUS, localizado na Rua Santa Catarina, em frente ao
número 2866, pois o ponto foi implantado para atender os moradores e usuários do Posto de Saúde localizado na Rua
Santa Catarina, 2825. Ocorre que já existe outro ponto de ônibus localizado na Rua Albertino Rodrigues, 836; quase
esquina com a Rua Santa Catarina, inclusive bem mais próximo ao Posto de Saúde, não havendo a necessidade de
dois pontos de ônibus bem próximos um do outro. Outro fator relevante é que o ponto de ônibus na Rua Santa Catarina
em frente ao número 2866, está localizado em frente a uma residência, onde o morador da mesma está tendo
dificuldades ao entrar e sair com seu veículo na garagem, pois o mesmo trabalha como pedreiro e usa uma carretinha
engatada ao veículo para trabalhar, e o ponto de ônibus está localizado em frente a sua garagem, gerando transtornos
para entrar e sair de sua residência. OBS.: Anexo fotos dos ponto de Ônibus na Rua Santa Catarina e na Rua Albertino
Rodrigues.

Solicitação RETIRADA DE PONTO DE ÔNIBUS OU A MUDANÇA DE PONTO DE ÔNIBUS, na Rua Santa
Catarina, próximo ao número 2866, no Bairro Santa Rosa.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 04-08-2020

RUA SANTA CATARINA, 2866, SANTA ROSA, 38.401-262, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: RONALDO TANNÚS

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

PONTO DE ÔNIBUS - IMPLANTAÇÃO / MANUTENÇÃO / MUDANÇA DE LOCAL Nº 36005/2020

ESTADO DE MINAS GERAIS
* RUA SENADOR SALGADO FILHO, 570, APTO 101, TABAJARAS, 38.400-236, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO SGT EDNALDO

- IMAGENS -

Sala das Sessões, 4 de agosto de 2020

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

17-02-2024 21:51:26

SGT EDNALDO

Nome Quantidade

SGT EDNALDO 1

1Total